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بررسي اسناد مالي و اداري آموزش ‌و پرورش و به‌ویژه مدارس قديمي می‌تواند ما را از نحوه اشاره
مديريت آموزشي و اداري مدارس مطلع نمايد و نشانه‌ای براي بررسي بيشتر پژوهشگران و محققان حوزه تاريخ 
آموزش ‌و پرورش فراهم آورد. لذا در اين شماره به تعدادي از اسناد مالي و اداري چند مدرسه در اواخر دوره قاجار 

و پس از آن می‌پردازیم.
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 بازرسی مدارس تهران 
در دورۀ قاجار

تاریخ تشکیل نخستین مدارس به سبک نوین در ایران به سال‌های پیش از مشروطه 
بازمی‌گردد. با این‌حال پس از استقرار نظام مشروطیت بود که بستری فراهم شد تا مدارس 
نوین به‌تدریج در سراسر ایران تشکیل شوند. بسیاری از مدارس در بدو تشکیل به‌صورت 
خصوصی اداره می‌شدند و برای تأمین مخارجشان از بیشتر محصلان شهریه می‌گرفتند. 
به‌تدریج وزارت معارف توانست اداره بسیاری از این مدارس را به دست بگیرد و بسیاری 
از حدود سال  بپردازند. شواهد نشان می‌دهد  از محصلان به‌صورت رایگان به تحصیل 
1300 شمسی کار نظارت مالی و کیفی این مدارس موردتوجه وزارت معارف قرارگرفته 
مدارس  امنیت  و  بهداشت  تحصیل،  کیفیت  بر  نظارت  به‌منظور  وزارتخانه  این  است. 
به‌صورت هفتگی و ماهانه افرادی را مأمور بازرسی از این مدارس می‌کرد تا نقاط ضعف 
و قوت هر مدرسه را گزارش کنند. این کار زیر نظر دایرۀ تفتیش مدارس وزارت معارف 
بررسی گزارش‌های آن‌ها نشان می‌دهد که موضوعاتی چون وضعیت  انجام می‌گرفت. 
حضوروغیاب محصلان و  معلمان، کیفیت معلمان و برگزاری کلاس‌های مختلف، عناوین 
سرفصل‌های ارائه‌شده در کلاس‌ها، وضعیت بهداشت و سلامت محصلان، امنیت کلاس‌های 
طرفی، از  است.  بوده  معارف  وزارت  بازرسان  موردتوجه  ازاین‌دست  مواردی  و   درس 

از مکاتبات موجود در پرونده‌های مربوط به این مدارس می‌توان نتیجه گرفت که وزارت 
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معارف بسیاری از سیاست‌ها و تصمیمات مدیریتی خود را براساس این گزارش‌ها اعمال 
می‌کرده است.

دراین‌بین، بـررسی هزینه‌هـای این مـدارس نیز برای وزارت معارف بسیار اهمیت 
داشت و بخش محاسبات این وزارتخانه مسئولیت حسابرسی مدارس را برعهده داشت. 
دلیل این اهمیت کمبود بودجه و تأکـید وزارت مالیه بر حسـابرسی وزارتخـانه‌ها بود. 
ازآنجایی‌که پیش از استقرار مشروطیت، نبود یک ساختار نظارتی مستقل باعث اتلاف 
بسیاری از منابع مالی کشور شده بود، پس از تشکیل مجلس شورای ملی و روی کار 
آمدن دولت مشروطه، توجه به نظارت بر مالیه موردتوجه مشروطه‌خواهان قرار گرفت 
به‌منظور  حوالجات  تطبیق  کمیسیون  و  محاسبات  دیوان  چون  نظارتی  سازوکارهای  و 
نظارت بر هزینه‌های دولتی حسابرسی از وزارتخانه‌ها تشکیل شد. از طرفی، درگيري‌هاي 
بخش  شد  باعث  هم  و  انجامید  دولتی  درآمدهای  کاهش  به  هم  بی‌گاه،  و  گاه  داخلی 
است  پرواضح  تأمین هزینه‌های جنگ شود.  و  نگهداری قشون  بودجه صرف  از  زیادی 
که در این شرایط بودجه کافی به سایر وزارتخانه‌ها نمی‌رسید. به‌ویژه وزارتخانه‌ای چون 
وزارت معارف که در بحبوحه بی‌ثباتی در ایران به حاشیه می‌رفت و به‌سختی می‌توانست 
حتی حقوق کارکنان خود را بپردازد. بررسی روزنامه‌های آن دوره نشان می‌دهد که در 
سال‌های پایانی دورۀ قاجار پیش‌ترین تحصن‌ها در وزارت معارف و به دلیل عدم پرداخت 
حقوق معلمان صورت گرفته است. در ایـن وضعیت وزارت معارف ناچار بود به‌شدت بر 
مخارج و هزینه‌های مدارس نظارت کند. بی‌ثباتی حاکم بر کشور در اواخر دورۀ قاجار 
باعث شد سازوکارهای نظارتی که در بخش‌های مختلف ساختار اداری کشور تشکیل‌شده 
بود، به‌خوبی نتوانند وظایف خود را به انجام برسانند. پس از تغییر سلسله پادشاهی در 
امور مالی مورد توجه وزارت  بر  ایران در سال 1304 شمسی، تمرکز بر بخش نظارت 
رابطه  بازخوانی آن‌ها پرداخته‌ایم در  به  این نوشتار  معارف قرار گرفت. اسنادی که در 
با بازرسی مدارس تهران و بررسی هزینه‌های صورت گرفته در این مدارس در ابتدای 
تشکیل حکومت پهلوی است. این اسناد با شمارۀ ردیف 297016344 در آرشیو ملی 
ایران نگهداری می‌شوند. نکتـه جالب‌توجه در ایـن اسنـاد این است که بازرسان وزارت 
بـه‌نظر  از بودجه مدارس در سال 1301 شمسی رفتـه‌اند.  معارف به سراغ حسابرسی 
می‌رسد به دلایلی چون بی‌ثباتی سال‌های پایانی حکومت قاجار، روند نظـارت بر این 
مدارس با اخلال مواجه شده است و پس از تشکیل حکومت پهلوی و ثبات ناشی از آن 
حسابرسی‌های عقب‌افتاده موردتوجه مسئولان قرارگرفته است. اهمیت این اسناد در این 
است که نشان می‌دهد سازوکار نظارت بر هزینه‌های این مدارس تا چه میزان دقیق بوده 
که کوچک‌ترین هـزینه‌ها نیز توسط بازرسان وزارت معـارف موردبررسی قرار می‌گرفته 
است. پیش از بازخوانی این اسناد ابتدا به معرفی برخی مدارس مهـم ذکرشده در اسناد 

می‌پردازیم. 

به‌نظر می‌رسد 
به دلایلی چون 
بی‌ثباتی سال‌های 
پایانی حکومت 
قاجار، روند نظارت 
 بر این مدارس
 با اخلال مواجه 
شده است
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 نمی‌توان از مدارس دوران قاجار سخن به میان آورد و از نام مدرسۀ دارالفنون گذشت. 
این مدرسه که به همت میرزا تقی‌خان امیرکبیر در سال 1267 قمری تأسیس شد، 
بسیـاری از نخبـگان و صاحب‌منصبان آینده ایـران را پـرورش داد. باوجود کاهش بودجه 
دارالـفنون پـس از اسـتقرار مـشروطیت، این مدرسـه در سـال‌های آتی کمـاکان به 

آموزش ‌و پرورش محصلان ادامه داد. 
 یکی دیگر از مدارس مهم دورۀ قاجار مدرسۀ کمالیه بود. این مدرسه در جمادی‌الاول 
سال 1317 قمری به مدیریت مرتضی قلی‌خان غلام پیشخدمت و مشارکت میرزایحیی 
دولت‌آبادی در منطقۀ سیدنصرالدین )قنات‌آباد( تـهران تأسیس شـد. در سال 1304 

شمسی میرزا عبدالله خان فریدی مدیر این مدرسه بود. 
 مدرسۀ حسینیه از مدارس ديگر این دوره بود که در سال 1327 قمری تأسیس شد. 
مدتی شیخ احمد اشتهاردی مدیریت آن را برعهده داشت. در اواخر دورۀ قاجار این 

مدرسه به‌عنوان زیرمجموعۀ وزارت معارف به‌صورت دولتی اداره می‌شد. 
 مدرسۀ انتصاریه نیز بـه سـال 1327 قمری بـا مدیریت حسین انتصارالعلماء در منطقۀ 
پامنار تأسیس شد. در سال 1303 شمسی این مدرسه با عنوان مدرسۀ دولتی مجانی 
انتصاریه به‌عنوان زیرمجمـوعۀ وزارت معارف با مدیریت مهدی بامداد اداره می‌شد. 
 مدرسۀ ایمان نیز در رجب 1329 قمری به مدیریت میرزاابولقاسم خان در چهارسوق 
دروازه قزوین تشکیل شد. مدرسۀ سـلطانی هـم از مدارس مهم این دوره است کـه در 
نزدكيي دروازه قزوین تأسیس شد. مدیر این مدرسه در سال 1301 سیدمحمدحجت، در 
سـال 1302 شـمسی میرزاسیـدعلـیخان سـلطانی و در سـال 1304 شـمسی حسین 

انتصارالعلما بود. 
سال  در  شد.  تأسیس  مـترجم‌الدوله  مدیریـت  با  مشروطه  از  پس  سعادت   مدرسۀ 

1301 شمسی شیخ عباس حائری مدیر آن بود. 
 مدرسۀ منوچهری در این دوره نیز با مدیریت میرزا احمد آقا تشکیل شد و در ادامه 

تحت ادارة وزارت معارف قرار گرفت. 
 مدرسـۀ تـرغیب نـیز در هـمین دوره بـا مدیـریـت مـیرزا ابـوطالب‌خـان در کوچـۀ 
مشارالسلطنه شاه‌آباد تـأسـیس شد. در دورۀ پهلوی شـاگردان ایـن مدرسه به‌صورت 

رایگان تحصیل می‌کردند.
 از دیگر مدارسی که در ایـن اسـناد مـورد حسـابرسی قرارگرفته‌اند مدارسی تحت 
مـوردتوجه  از مشـروطیت  پـس  نیز  مـدارس  ایـن  نسوان هستـند.  مدارس  عنوان 
مشروطه‌خواهان قرار گرفت و در نقاط مختلف تهران تشکیل شد. برای مثال مدرسۀ 
نسوان شمارۀ 34 در سال 1337 قمری برابر با 1297 شمـسی در سـنگلج تأسـیس 
شد. این مدرسه ابتدا به غیردولتی اداره می‌شد ولی در ادامه زیرمجموعۀ وزارت معارف 
قرار گرفت. همچنین مدرسۀ ارگ که اختصاصاً برای آموزش دختران تأسیس شد. 

مدرسۀ دارالفنون 
که به همت میرزا 

تقی‌خان امیرکبیر 
در سال 1267 

قمری تأسیس شد، 
بسیاری از نخبگان 

و صاحب‌منصبان 
آینده ایران را 

پرورش داد.
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 ]بازخوانی اسناد[ 
                                                  صورت کل مخارج ضمیمه است                                                  

مقام محترم ریاست محاسبات وزارت معارف

در تعقیب راپورت مورخۀ 28 دی‌ماه خود، راجع‌به صورت مخارج متفرقۀ معوقۀ 1301 مدارس دولتی 
محترماً خاطر شریف را مستحضر می‌دارد:

صورت‌های ارسالی فوق‌الذکر را قلم به قلم رسیدگی نموده، پاره‌ای اشتباهات رقمی موجود مرتفع گردید 
و برای تحقیق کامل در موضوع مخارج و صحت ارقام قلمدادی نسبت به بعضی از صورت‌ها که تا اندازه‌ای 
و  تطبیق  دفاتر موجوده  با  و حتی‌الامکان  نموده  مراجعه  مدارس محلی  به  بوده  تردیدآمیز  و  جالب‌توجه 
رسیدگی به عمل‌آورده که نتیجۀ آن ذیلًا معروض خواهد شد، ولی قبلًا توجهات عالی را به این نکته جلب 
و متوجه می‌سازد که اولاً رسیدگی محلی و معاینۀ دفاتر مدارس به‌طورکلی مدت متمادی صرفِ اوقات لازم 
داشته و بالاخره نسبت به مخارجی که چهار سال قبل به‌طور جزئی )از قبیل دو قران گچ و یک قران تخته 
پاک‌کن و غیره( انجام داده‌شده است، تفتیش و رسیدگی صعب بلکه غیرمیسور به نظر می‌رسد. مخصوصاً 
تغییراتی در عرض این مدت واقع‌شده و اغلب مدیران نقل‌وانتقال یافته‌اند. ثانیاً در سنۀ 1301 معمول به 
وزارت معارف نبوده است که اسناد خرج و قبوض رسید از مدیران مدارس مطالبه و دریافت دارند و ترتیبات 
منظمۀ کنونی را آن تاریخ به بعد برحسب تعلیمات و تأکیدات وزارت مالیه معمول و مجری شده است. ثالثاً 
این قضیه مسلم است که مدارس مزبوره در آن اوقات البته مخارجی را معمولاً مصروف داشته و در اینکه از 
طرف وزارت مالیه نسبت به این مخارج تأدیه به عمل نیامده است نیز تردیدی نیست. فقط در میزان قلمدادی 
مدارس و صحت کامل ارقام مخارج می‌توان تصوراتی نمود که رسیدگی در اطراف آن چنانچه عرض شد 
چندان مثمر ثمری نخواهد بود. به‌هرحال مدارسی را که برای تحقیقات محلی مراجعه نموده و رسیدگی شده 

است به‌قرار ذیل می‌باشد:

1- مدرسۀ دارالفنون چند فقره تابلو قلمداد نموده بود که عیناً مشاهده شد. مخارج آبدارخانه 
از قرار ماهی 20 تومان جالب دقت و توجه بود، ولی عین بودجۀ چاپی 1301 مدرسه ملاحظه شد 
که در آن سال ماهی 20 تومان به‌عنوان مخارج آبدارخانه منظور شده بود و از قرار اظهار آقای 

]محمدحسین[ ادیب‌الدوله، رئیس مدرسه مطابق بودجه و اعتبار رفتار شده است.

2- مدرسۀ کمالیه قبوض آبونمان تلفن برج عقرب و قوس را ضمیمه صورت مخارج ارسال 
نداشته بود، ولی دفتر موجودی در مدرسه باکمال صحت و تنظیم ملاحظه گردید که در سنۀ 1301 

ترتیب داده‌شده بود و ارقام آن با صورت ارسالی ابداً اختلافی نداشت.

3- صورت مخارج متفرقۀ مدرسۀ سلطانی، مُهر مدرسه را نداشت و پس از تحقیق معلوم شد 
که این صورت توسط آقا سیدمحمد حجت، مدیر سابق تهیه‌شده، لذا ممهور به مُهر مدرسه نبود 
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و مدیر حالیۀ مدرسۀ سلطانی صحت این مطلب را تصدیق کرد که بایستی مخارج مزبوره به آقای 
حجت برسد.

4- مدرسۀ ایمان مبلغ 45 قران برای نصب یک باب در به قطعه زمین ژیمناستیک محسوب 
داشته، عیناً درب مزبور مشاهده شد و مخارج قلمدادی کاملًا با دفتر مدرسه در سنۀ 1301 ترتیب 

داده‌شده بود مطابقه داشت.

5- مدرسۀ حسینیه در برج میزان مبلغ 22 قران به‌عنوان قیمت گچ محسوب نموده بود، ولی 
پس از مراجعه به مدرسه و تطبیق صورت مخارج با دفتر مدرسه معلوم شد که 12 قران از آن بابت 
بایستی محسوب شود. لذا رقم مذکور توسط خود مدیر مدرسه در حضور بنده تصحیح شد. به‌علاوه 
مبلغ 50 قران بابت مخارج متفرقۀ ]برج[ سنبله منظور نموده که کتباً اظهار داشت صورت ریز آن 

موجود نیست.

6- مدرسۀ انتصاریه قبض حق‌الشرب ضمیمۀ اسناد خرج ارسال ننموده بود. به مدیر مدرسه 
مراجعه شد اظهار داشت که صورت ارسالی را مدیر سابق تهیه نموده است و ایشان مُهر کرده‌اند و 
از قرار اظهار مدیر سابق )انتصارالاعلماء مدیر فعلی مدرسۀ سلطانی(، در آن اوقات جمع‌آوری قبوض 

رسید معمول نبوده است.

7- مخارج متفرقۀ مدرسۀ سعادت توسط شیخ عباس حائری، مدیر سابق به‌عمل‌آمده و بایستی 
به ایشان برسد. یادداشت مشارالیه ضمیمۀ اسناد خرج است و پس از مراجعۀ مدیر فعلی )آقای 

سلطانی( ایشان هم مطلب مزبور را تصدیق کردند.

8- در صورت مخارج مدرسۀ منوچهری نمرۀ 17، مبلغ 20 قران بابت قیمت لوازم چای‌خوری 
معلمین محسوب شده، پس از مراجعه به دفتر مدرسه معلوم شد که از این بابت 16 قران در دفتر 

ذکرشده است. به‌علاوه ارقام قلمدادی در صورت غالباً با دفتر مطابقه نمی‌کرد.

9- در صورت مخارج متفرقۀ 1301 مدرسۀ ترغیب مبلغ 50 قران بابت قیمت دفتر حاضر و 
غایب معلمین منظور شده بود. پس از مراجعه به مدرسه، مدیر مدرسه دفتری به آن عنوان ارائه داد، 
ولی دفتر مزبور از 1302 شروع‌شده بود و بر طبق اظهار مشارالیه قبلًا در 1301 خریداری نموده و 

سپس به مصرف رسانده‌اند.

10- مدیر مدرسۀ علامه مبلغ ده تومان بابت مخارج ]برج[ ثور و جوزای 1301 منظور داشته 
بود. درصورتی‌که معمولاً از آن دو ماه مطالباتی لاوصول نمانده است. پس از مراجعه به مدیر مدرسه 
مشارالیه اظهار داشت که در موقع تأدیه مخارج دو برج مزبور ادارۀ محاسبات اشتباهاً ده تومان کمتر 
درخواست کرده بود و این کسری را بر مدرسۀ علامه تحمیل کردند و در تأیید اظهارات خود یادداشت 
کتبی از رئیس سابق ارائه داد که مشارالیه اشتباه مزبور را تصدیق کرده بودند. عین یادداشت ضمیمه 
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صورت مخارج مدرسۀ علامه است و دیگر آنکه مبلغ 9 تومان به‌عنوان تفاوت کرایه‌خانۀ برج میزان 
1301 در صورت مخارج منظور شده است و مطابق توضیحات مدیر مدرسه تمام ماه‌ها کرایه مرتباً 

از قرار ماهی 25 تومان تأدیه شده است و فقط در ماه اول 16 تومان پرداخته‌اند.

11- مبلغ 98 قران بابت خرید دو کنارۀ نمد برای مدرسۀ نمرۀ 34 نسوان محسوب شده بود. 
عین کناره‌ها توسط آقای ]حاجی جوهرخان[ صدیق حرم مفتش مدارس نسوان مشاهده شد.

12- صورت مخارج مدرسۀ نمرۀ 33 ]نسوان[ مُهر مدرسه را نداشت و بر طبق تصدیق کتبی 
]حاجی جوهرخان[ صدیق‌الحرم، سابق‌الذکر مخارج مزبوره توسط مدیرۀ سابقه انجام‌یافته بایستی 

به مشارالیها برسد.

13- مدیرۀ مدرسۀ نمرۀ 32 مدرسۀ نسوان در صورت مخارج ]برج[ قوس 1301 مبلغ پنج 
تومان کمک‌خرج به استاد محمد قالی‌باف محسوب داشته است. پس از استیضاح کتبی که توسط 
ریاست تعلیمات نسوان به‌عمل‌آمده است، مشارالیها تحت مراسلۀ نمرۀ 101، 7 بهمن در جواب اظهار 
می‌دارد که پنج تومان مزبور برای چله‌کشیدن و سایر مخارج لازمه به استاد محمد قالی‌باف تأدیه 
شده است و سند خرج آن در سنۀ 1302 به ادارۀ محاسبات معارف ارسال‌شده است. مراسلۀ مزبوره 

ضمیمۀ اسناد خرج در لف تقدیم می‌شود.

14- در صورت مخارج مدرسۀ نمرۀ 35 نسوان، مبلغ 100 قران به‌عنوان حمل‌ونقل اثاثیه منظور 
شده بود، ولی بر طبق توضیح کتبی آقای صدیق حرم در ذیل صورت خرج مزبور، مدیرۀ مدرسه به 
رحمت ایزدی پیوسته و صورت‌های مزبوره را والدۀ آن مرحومه امضاء نموده‌اند، لذا هرگونه تحقیق 

و رسیدگی آن موضوع بی‌نتیجه بود.

15- مدیرۀ مدرسۀ ارگ نمرۀ 31 مبلغ 240 قران در برج جدی 1301 و مبلغ 60 قران در 
همان برج برای خرید اثاثیه منظور داشته است. آقای حاج رضاخان رئیس تعلیمات سابق نسوان و 
آقای صدیق حرم مفتش فعلی کتباً تصدیق کرده‌اند که تهیۀ اثاثیه با اجازه و نظریۀ آن‌ها بوده است. 
به‌علاوه قسمتی از اثاثیه‌ها که خرد و شکسته بود در مدرسه عیناً مشاهده شد و قسمتی هم که هنوز 
قابل‌استعمال و از چوب چنار بود ملاحظه گردید. سایر اجناس و اشیاء دیگر هم از قبیل میزان المواء 
و غیره معاینه شد. تصدیق آقای حاج رضاخان و صدیق‌الحرم ضمیمۀ صورت مخارج گردید. به‌علاوه 
چنانچه خاطر مبارک مستحضر است مدیرۀ مزبوره کتباً اظهار داشته است که دیناری بابت مخارج 

مرقومه در صورت عاید او نشده است.

در خاتمه نیز عرضه می‌دارد که موقع وصول و ایصال مبالغ مزبوره ممکن است مجدد در کلیۀ صورت‌ها 
با تمدید مدت، تفتیشات کاملی به عمل‌آورده و بعد وجه آن را تأدیه نمود و منوط به روی مبارک است. 

علی جواهرکلامی 29 بهمن 1304.
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 صورت مخارج متفرقۀ معوقۀ مدارس دولتی 1301 
                                                  به‌موجب صورت‌های ضمیمۀ دوسویه                                                  

ملاحظات
مبلغ

اسم مدرسه نمره
قران دينار

- 230 25 مدرسة امير اتابك 1

- 240 - مدرسة اشراف 2
به راپورت مراجعه شود 234 75 مدرسة ترغيب 3

- 209 90 مدرسة فاريابي 4
- 156 - مدرسة ابن‌سينا 5
- - - مدرسة خاقاني 6
- 216 50 مدرسة بصيرت 7
- 240 - مدرسة هدايت 8
- 184 35 مدرسة عنصري 9
- 199 50 مدرسة عسجدي 10
- 184 05 مدرسة حيكم نظامي 11
- 185 - مدرسة مولوي 12

به راپورت مراجعه شود 240 - مدرسة ايمان 13
به راپورت مراجعه شود 239 90 مدرسة سعادت 14

- 197 20 مدرسة رودكي 15
- 199 50 مدرسة سنائي 16

به راپورت مراجعه شود 200 50 مدرسة منوچهري 17
- 186 60 مدرسة صفوي 18
- 240 - مدرسة ناصرخسرو 19
- 210 - مدرسة دانش 20
- 230 - مدرسة ثريا 21

به راپورت مراجعه شود 232 50 مدرسة حسينيه 22
- 165 - مدرسة فرخي 23
- 170 75 مدرسة اقبال  24
- 200 - مدرسة دقيقي 25

به راپورت مراجعه شود 200 - مدرسة انتصاريه 26
- 190 - مدرسة توفيق 27
- 129 75 مدرسة فرهنگ 28

- 102 45 مدرسة ترقي 29

5614 45 جمع
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ملاحظات
مبلغ

اسم مدرسه نمره
قران دينار

- 5614 45 منقول

به راپورت مراجعه شود 290 مدرسة علامه 30

به راپورت مراجعه شود 603 مدرسة ارگ 31

به راپورت مراجعه شود 315 50 مدرسة شاه آباد 32

به راپورت مراجعه شود 302 مدرسة حسن آباد 33

به راپورت مراجعه شود 301 55 مدرسة نسوان 34

به راپورت مراجعه شود 354 75 مدرسة 35 35

- 342 مدرسة 36 36

- 223 50 مدرسة 37 37

- 99 70 مدرسة 38 38

- 187 25 مدرسة 39 39

- 400 مدرسة علمةي نمرة 1 40

- 300 مدرسة ثروت 41

- 300 مدرسة شرف مظفري 42

- 300 مدرسة ادب 43

به راپورت مراجعه شود 300 مدرسة كماليه 44

به راپورت مراجعه شود 389 90 مدرسة سلطاني 45

- مدرسة پهلوي 46

- 432 50 مدرسة سيروس 47

- 600 مدرسة طب 48

به راپورت مراجعه شود 1281 35 مدرسة دارالفنون 49

- 2800 30 مدرسة دارالمعلمين 50

15737 ]قران[ 75 ]دينار[ جمع كل


